Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

K & J Dieleman Tegel- en Sanitairspecialist

Gegevens onderneming

K & J Dieleman Tegel- en Sanitairspecialist

Mr. F.J. Haarmanweg 2

4538 AR Terneuzen

KvK: 22044869

Activiteiten onderneming

Tegelzetbedrijf, afwerken van vloeren en wanden.

Financiéle gegevens

Jaar

2016

2017

2018

2019

Omzet

€ 352.762,00
€ 280.618,00
€ 219.758,00

€ 141.460,00

Winst en verlies
€ -149.667,00

€ -163.354,00

Balanstotaal
€ 61.160,00

€ 58.387,00

4
03-07-2020
F.02/19/271
NL:TZ:0000113619:F001
03-09-2019

mr. M.D.E. Leppens
mr B.]J. van de Wijnckel

04-10-2019
1

04-10-2019
1

04-10-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dcff106d-52ce-e911-80e2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7329a851-97df-e511-80cb-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens 2018 en 2019 zijn afgeleid uit de interne financiéle
administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo

€0,00

€1.233,43

Toelichting
Zie het financieel verslag als bijlage.

€ 1.523,59
Toelichting
Zie het financieel verslag als bijlage.

€ 1.523,59

Toelichting
Zie het financieel verslag als bijlage.

Verslagperiode

van
3-9-2019

t/m
4-10-2019

van
5-10-2019

t/m
3-1-2020

van
4-1-2020

t/m
8-4-2020

van
8-4-2020

t/m
3-7-2020

04-10-2019

1

04-10-2019
1

04-10-2019
1

03-01-2020

2

08-04-2020
3

03-07-2020

4

04-10-2019
1

03-01-2020
2

08-04-2020
3

03-07-2020
Eky



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 3 min
2 9 uur 3 min
3 3 uur 3 min
4 1 uur 42 min
totaal 33 uur 51 min

Toelichting bestede uren

Zie de urenverantwoording als bijlage. 04-10-2019

1

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd gedreven in de vorm van een vennootschap onder firma. 04-10-2019
Vennoten zijn de heer J.J. Dieleman (F 02/19/273) en de heer A.F. Dieleman (F 1
02/19/274). Beide vennoten zijn eveneens in staat van faillissement verklaard.

Het faillissement van de vennoot A.F. 'Dieleman is inmiddels geéindigd door 08-04-2020
homologatie van een aangenomen akkoord. 3

In het failissement van de vennoot J.J. Dieleman is een ontwerp-akkoord 03-07-2020
aangeboden aan de crediteuren. De verificatievergadering en behandeling 4

van het aangeboden akkoord zullen plaatsvinden op 15 juli 2020.

1.2 Lopende procedures
n.v.t. 04-10-2019

mE1

1.3 Verzekeringen

De nodige verzekeringen zijn aanwezig in de vorm van een pakketpolis. De 04-10-2019
curator zal beoordelen welke verzekeringen er beéindigd kunnen worden. 1
De verzekeringen zijn inmiddels op verzoek van de curator beéindigd. 03-01-2020

[ 2



1.4 Huur

Gefailleerde huurt de bedrijfsruimte (showroom, magazijn en kantoorruimte) 04-10-2019
aan het adres Mr. F.J. Haarmanweg 2 te Terneuzen. 1

De huuris met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd. De 03-01-2020
bedrijfsruimte is op 21 november 2019 geheel ontruimd opgeleverd aan de 2
verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Vanaf 2000 heeft gefailleerde in de vorm van een VOF een tegelzettersbedrijf 04-10-2019
gedreven. In 2002 is besloten om ook een showroom te openen. Deze 1
showroom heeft (te) veel kosten met zich gebracht, terwijl daartegenover

onvoldoende omzet stond. Vanaf 2004 zijn er enkele langere periodes

geweest waarin de behaalde omzetten onvoldoende waren om de lopende

verplichtingen te kunnen voldoen. Beide vennoten hebben in de afgelopen

jaren nog privé-vermogen in de onderneming geinvesteerd. Aangezien de

schuldenlast bleef groeien, is besloten om eigen aangifte tot faillietverklaring

te doen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-10-2019
0 1
Toelichting

Er is geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-10-2019
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 04-10-2019

1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
n.v.t. € 0,00 €0,00

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerend goed.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris € 1.200,00

totaal € 1.200,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een beperkte kantoorinventaris aangetroffen. Voorts zijn in het magazijn
en de werkplaats wat handgereedschappen en een paar rekken aanwezig. De
bedrijffsmiddelen vertegenwoordigen vermoedelijk slechts een zeer geringe

waarde.

De inventaris is, samen met de aanwezige voorraden, met op 1 november
2019 namens de rechter-commissaris verleende toestemming, onderhands
verkocht tegen een prijs van € 1.200,=. De koopsom is op de boedelrekening
ontvangen. De goederen zijn door de koper opgehaald, met bezemschone

oplevering van de bedrijfsruimte.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

Boedelbijdr.

€0,00

€0,00

€ 0,00

€ 0,00

04-10-2019
1

04-10-2019
1

04-10-2019
1

03-01-2020
2

04-10-2019
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

Overleg en correspondentie met gegadigden, gefailleerde, verhuurder en
rechter-commissaris. Bijwonen bezichtiging. Opleveren bedrijfsruimte aan
verhuurder.

In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraden € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de showroom is een behoorlijke hoeveelheid showroomvoorraad aanwezig.
Deze voorraad is echter door de leveranciers in consignatie gegeven en zal

worden opgehaald.

Daarnaast is nog een beperkte handelsvoorraad aanwezig (tegels en sanitair).

Die voorraad vertegenwoordigt naar de inschatting van de curator een
beperkte waarde.

Een groot deel van de in consignatie gegeven voorraad is door de leveranciers
opgehaald. De nog resterende voorraden zijn met de inventaris onderhands

verkocht (zie 3.3).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, overleg en correspondentie met vennoten, leveranciers en
verhuurder.

Overleg en correspondentie met gefailleerde, leveranciers, gegadigden,
verhuurder en rechter-commissaris. Toegang verschaffen aan leveranciers.

In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
heftruck € 0,00 € 0,00
restitutie PostNL € 30,00

restitutie Delta € 288,88 € 0,00

totaal € 318,88 €0,00

04-10-2019
EE
03-01-2020
EEZ
03-07-2020
E 4
04-10-2019
mE1
03-01-2020
EEZ
04-10-2019
EE
03-01-2020
EEZ
03-07-2020
E 4



Toelichting andere activa

Eris een heftruck van het merk Komatsu aangetroffen. Dit is een zeer oud
exemplaar wat in een zeer matige staat van onderhoud verkeert. Het is nog
niet duidelijk of deze heftruck enige waarde vertegenwoordigt.

De heftruck bleek onverkoopbaar en is afgevoerd.

Er is restitutie ontvangen van een tegoed bij PostNL van € 30,=.

Er is restitutie ontvangen van Delta terzake energiekosten ad € 288,88.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

Overleg gegadigden. Correspondentie PostNL. Controle poststukken.

Controle poststukken, correspondentie met Delta.

I Controle poststukken en administratie.

04-10-2019

1

03-01-2020
2

08-04-2020
3

04-10-2019
1

03-01-2020
2

08-04-2020
3

03-07-2020
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
zie toelichting € 0,00 € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen openstaande vorderingen op debiteuren. De activiteiten zijn sinds
april 2019 ondergebracht in twee vennootschappen van de beide vennoten
van gefailleerde en ook de in- en uitgaande facturatie verloopt sindsdien niet
meer via gefailleerde.

Volgens opgaaf van de vennoten dient nog één opdracht gefactureerd te
worden aan een klant.

De eventueel nog te verzenden factuur dient nog nagezien te worden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg met vennoten, nazicht administratie.

In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 925,20

Toelichting vordering van bank(en)
Debetstand Rabobank.

€ 899,58

Toelichting vordering van bank(en)
Debetstand Rabobank.

04-10-2019
1

03-01-2020
2

04-10-2019
1

03-01-2020

2

04-10-2019

1

08-04-2020

3



5.2 Leasecontracten

Lease printer/scanner.

Het geleasede apparaatis opgehaald in opdracht van de leasemaatschappij.
De resterende vordering is door de leasemaatschappij ter verificatie ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft geen zekerheden bedongen.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ja, t.a.v. de showroomvoorraad.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg met vennoten, correspondentie met bank, controle administratie en
bankmutaties.
Overleg met leasemaatschappij, controle bankmutaties.

Aanpassen vordering Rabobank.

I In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

04-10-2019

EE 1

03-01-2020
2

04-10-2019

EE 1

04-10-2019

EE 1

04-10-2019
1

04-10-2019
1

04-10-2019
1

04-10-2019
1

04-10-2019
1

03-01-2020
2

08-04-2020

3

03-07-2020
E 4






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetten van de onderneming is niet aan de orde. 04-10-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 04-10-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 04-10-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn geen bekende kandidaten voor een doorstart. 04-10-2019

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 04-10-2019

1

6.6 Opbrengst
€0,00 04-10-2019

1

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 04-10-2019
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t. 04-10-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een controleerbare administratie aanwezig. Er lijkt te zijn voldaan aan de 04-10-2019
boekhoudplicht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen zijn opgesteld tot en met het boekjaar 2017. Er is geen 04-10-2019
deponeringsverplichting. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 04-10-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t. 04-10-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee 04-10-2019
1

Toelichting

n.v.t.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 04-10-2019

1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er dient nog nader onderzoek naar de zakelijke financiéle administratie verricht 04-10-2019

te worden. 1
Bij nader onderzoek van de administratie zijn geen verdere bijzonderheden 03-07-2020
opgemerkt. 4

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg met vennoten, eerste controle administratie. 04-10-2019
1
In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 03-01-2020

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00

€ 140.443,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

37

54

56

04-10-2019
] 1

04-10-2019
mE1

03-01-2020
& 2

04-10-2019
] 1

04-10-2019
mE1

04-10-2019
E1

03-01-2020
[ 2

08-04-2020

E 3

03-07-2020
E 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 371.129,50

Toelichting
Zie de crediteurenlijst als bijlage.

€ 270.975,44

Toelichting
Zie de crediteurenlijst als bijlage.

€ 268.058,53

Toelichting

Zie de crediteurenlijst als bijlage. De betalingen die zijn verricht in het kader
van het aangeboden akkoord in het faillissement van de vennoot A.F. Dieleman
zijn in mindering gebracht op de vorderingen op de crediteurenlijst.

De Belastingdienst stelt een boekenonderzoek in. Ten behoeve daarvan is de
aanwezige relevante informatie door de curator aan de Belastingdienst
verstrekt.

€ 267.158,95

Toelichting
Zie de crediteurenlijst als bijlage.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De ter verificatie aangemelde vorderingen zijn, onder verzending van een
bevestiging, geplaatst op de lijst van voorlopig erkende crediteuren. De meest
recente lijst is als bijlage bij dit verslag gevoegd. Crediteuren die met een
vordering van € 0,00 zijn vermeld hebben, ondanks verzoek daartoe, de
vordering nog niet ingediend.

04-10-2019
EE
03-01-2020
[ 2
08-04-2020
3
03-07-2020
Eky
04-10-2019
EE
04-10-2019
EE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

04-10-2019

EEI

04-10-2019

EEI

04-10-2019
1

04-10-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventarisatie schuldenlast.

Overleg leveranciers i.v.m. consignatie-goederen.
Verkoop inventaris en voorraden.

Opleveren bedrijfsruimte aan huurder.

Indien mogelijk nog uitfactureren aan klant(en).
Nadere controle administratie.

Afronden inventarisatie schuldenlast.
Indien mogelijk nog uitfactureren aan klant(en).
Nadere controle administratie.

Nadere controle administratie, medewerking aan boekenonderzoek
Belastingdienst.

Afwachten uitkomst akkoordaanbod J.]. Dieleman.

Afwachten uitkomst boekenonderzoek Belastingdienst.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 2-10-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Hoewel de informatie in dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is
immers dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard
kan worden, of nog bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

04-10-2019
EE
03-01-2020
| 2
08-04-2020
& 3
03-07-2020
Eky
04-10-2019
E1
03-07-2020
= 4
04-10-2019
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


